
 
 

 

 

 

  

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "G. DELEDDA – S.G. BOSCO" 

di Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° Grado ad indirizzo Musicale 

Piazza Nusco, 14 – 74013 Ginosa (TA) – Tel. 0998290445 - C.F. 901 21 930 730  

www.icdeleddabosco.edu.it – e mail:  TAIC82500R@istruzione.it – TAIC82500R@pec.istruzione.it 

  

Ginosa, (numero e data come da protocollo informatico) 

 

Titolo Avviso/Decreto: Competenze STEM e multilinguistiche nelle scuole statali (D.M. 65/2023) 

Codice avviso/decreto: M4C1I3.1-2023-1143    

Titolo progetto: Orizzonti Interconnessi: potenziare le menti attraverso le Competenze STEM e 

multilinguistiche 

Codice Progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-28338   

CUP: C34D23001750006     

Al Sito web dell’Istituto 

sez. Albo on line 

sez. Amministrazione Trasparente 

Agli atti 

 

 

 

DECRETO ASSUNZIONE INCARICO RUP 

 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università  

Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi 

Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023) 

Titolo Avviso/Decreto: Competenze STEM e multilinguistiche nelle scuole statali (D.M. 65/2023) 

Codice avviso/decreto: M4C1I3.1-2023-1143    

Titolo progetto: Orizzonti Interconnessi: potenziare le menti attraverso le Competenze STEM e 

multilinguistiche 

Codice Progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-28338   

CUP: C34D23001750006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il regolamento (U E) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie applicabili 

al bilancio generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (U E) n. 1296/2013, n. 1301/2013, 

http://www.icdeleddabosco.edu.it/
mailto:TAIC82500R@istruzione.it
mailto:TAIC82500R@pec.istruzione.it




 
 

 
n.1303/2013, n. 1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e la decisione 

n.541/2014/UE e abroga il regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra 

il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la 

ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021 che integra 

il regolamento (UE)2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la 

ripresa e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di valutazione 

della ripresa e della resilienza; 

VISTO il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e 

la resilienza; 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata 

con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale 

del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca 

– Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 

Investimento 3.1- Nuove competenze e nuovi linguaggi Azioni di potenziamento delle competenze 

STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023); 

VISTO il Progetto Avviso/Decreto M4C1I3.1-2023-1143 “Competenze STEM e multilinguistiche nelle 

scuole statali /D.M. 65/2023) - Azioni di integrazione, all’interno dei curricula di tutti i cicli scolastici, 

di attività, metodologie e contenuti volti a sviluppare le competenze STEM, digitali e di innovazione, e 

di potenziamento delle competenze multilinguistiche di studenti e insegnanti; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito prot. 132935 del 15/11/2023, con la quale 

l’Unità di Missione per il PNRR del Ministero dell’Istruzione e del Merito ha fornito specifiche 

indicazioni per la progettazione e la gestione degli interventi; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, recante ad oggetto “Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istruzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143, della legge 

13 luglio 2015 n. 107; 

VISTE le delibere degli OO.CC. relative all’adozione del progetto PNRR: 

Consiglio di Istituto n. 121 del 16/11/2023 

Collegio Docenti n. 32 del 28/11/20263;  

VISTO il progetto “Orizzonti Interconnessi: potenziare le menti attraverso le Competenze STEM e 

multilinguistiche”, inoltrato da questo Istituto su apposita piattaforma in data 17/01/2024 – cod. 

identificativo 28338; 

CONSIDERATO che per l’investimento 3.1 della Missione 4 Componente 1 è stato generato il CUP 

C34D23001750006 ed inserito in piattaforma FUTURA; 

VISTO l’accordo di concessione, nota n. AOOGABMI.REGISTRO UFFICIALE.U.0010288.22-01-

2024 per il finanziamento di € 74.101,09, firmato dal direttore generale e coordinatore dell’unità di 

Missione per il PNRR e dal legale rappresentante del soggetto attuatore, che costituisce formale 

autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa, per la regolamentazione dei 

rapporti di attuazione, gestione e controllo relativi al progetto “Orizzonti Interconnessi: potenziare le 

menti attraverso le Competenze STEM e multilinguistiche”, nell’ambito della realizzazione degli obiettivi 

previsti dal PNRR, Missione 4 – Componente 1 – Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi 

linguaggi” - Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023), 

finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTO l’Allegato 1 – Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di 

investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 

del PNRR; 



 
 

 
 

 

VISTE le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’Istruzione e del     

Merito prot. n. 109799 del 30 dicembre 2022; 

VISTO il Programma Annuale 2024, approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 133 del 

15/02/2024; 

VISTO il proprio decreto di assunzione in bilancio del suddetto finanziamento prot. n. 776 del 

14/02/2024; 

VISTO il D. Lgs. n. 36/2023 “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della legge 21 

giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”; 

VISTO l’art. 15 del D. Lgs. 36/2023 “Responsabile unico del progetto (RUP)”; 

RITENUTO che il Dirigente Scolastico risulta pienamente idoneo a ricoprire l’incarico di RUP per 

l’affidamento in oggetto, in quanto soddisfa i requisiti richiesti dall’ art. 15 del D. lgs. n.36/2023; 

Generation EU - Riparto istituzioni scolastiche 

 

 tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

DECRETA 

 

Art. 1 Incarico 

Di assumere ai sensi dell’art. n° 15 del D. lgs. 36/2023 e dell’art. n° 5 della legge 241/1990 l’incarico di 

Responsabile Unico di Procedimento (RUP) per la realizzazione del Progetto PNRR: 

 

CUP Codice e titolo Progetto Importo autorizzato

C34D23001750006 M4C1I3.1-2023-1143-P-28338 

Orizzonti Interconnessi: potenziare le menti 

attraverso le Competenze STEM e multilinguistiche 

€ 74.101,09 

  

 

Art. 2 Durata 

L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto e fino al termine dell’anno scolastico in corso 

(31/08/2024), ivi incluso rendicontazione ed eventuali controlli; 

 

Art. 3 Compiti 

I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa. 

 

Il presente provvedimento è esecutivo ed è pubblicato sul sito web dell’Istituto. 

 
 
 

                Il RUP Dirigente Scolastico 

                                                                                                              Vita Maria Surico 

                                                                                          (documento firmato digitalmente)  


		2024-02-20T12:15:15+0100
	SRCVMR58T46E469C




